
 
DETERMINAZIONE N. 95 

 

28 APRILE 2016 

 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE SANBAPOLIS - SERVIZIO DI CONTROLLO SEMESTRALE 

PORTE TAGLIAFUOCO FABBRICATO SANBAPOLIS: AFFIDAMENTO 

MEDIANTE ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO SU MEPAT A A GE@ 

TRENTINA SERVIZI S.C. 

C.I.G.: Z5B19A2088 

Premesso che 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: ”Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, istitutiva dell’Opera Universitaria quale Ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera competenze per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari. 

 

Il fabbricato Sanbapolis necessita della manutenzione semestrale obbligatoria per legge, delle porte 

tagliafuoco.  

 

L’ultima manutenzione, relativa secondo semestre 2015, è stata affidata alla ditta GE@ Trentina 

servizi s.c. con determinazione n. 199/2014. 

 

Come previsto dalla deliberazione della Giunta Provinciale n. 1392 di data 11 luglio 2013 

“Modalità di utilizzo del sistema Mercurio e rapporto fra l'art. 1 del decreto legge 6 luglio 2012, n. 

95 (c.d. "spending review"), convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 e la 

legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23”, nonché dalla circolare erga omnes MEPAT di data 21 

agosto 2013, prot. PAT 2013/455572/3.5 e dalla circolare II erga omnes MEPAT di data 22 ottobre 

2013, Prot. PAT 2013/574042/3.5 è stato consultato il mercato elettronico provinciale (MEPAT) ed 

è stato individuato il servizio con le caratteristiche necessarie all’Opera, quotato dalla medesima 

ditta al prezzo di € 3,50.= oltre ad I.V.A. per il singolo controllo semestrale della singola porta 

antincendio. 

 

Tenuto conto che Opera è soddisfatta del servizio svolto dall’impresa, e tenuto conto che il presente 

affidamento, seppur sommato al precedente incarico, non eccede la soglia di cui all’art. 21, comma 

2 lett h e comma 4 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che autorizza l’Ente a procedere a 

trattativa diretta con la ditta ritenuta idonea, con la presente determinazione si propone 

l’affidamento alla ditta GE@ TRENTINA SERVIZI COOPERAZIONE TRENTINA, con sede in 

Trento, via Kufstein, P. I.V.A. 00928200229  dell’incarico di controllo semestrale per n. 137 porte 

complessive del fabbricato Sanbapolis per l’esercizio corrente e per i successivi 2 esercizi 2017 e 

2018 per complessivi 6 controlli semestrali per ogni porta e quindi per l’importo complessivo di € 

2.877,00.= oltre ad IVA . 

 



 2  

 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

- visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione 

del Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta 

Provinciale 18 dicembre 2015 n. 2367;  

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 

17 dicembre 2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 

2015, n. 2477;  

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

- vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 (“Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti 

di concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione 

di lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 

e della legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale 

sull'energia 2012” 

- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2114 del 27 novembre 2015 “Direttive per 

l’attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2016 da parte degli 

enti strumentali della Provincia”, modificata con deliberazione della Giunta Provinciale 30 

dicembre 2015, n. 2441; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonchè delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per quanto espresso in premessa, l’affidamento, mediante ordine diretto sul 

mercato elettronico, dell’incarico di revisione semestrale per n. 137 porte tagliafuoco del 

fabbricato Sanbapolis per il corrente esercizio 2016 e i successivi 2 esercizi 2017 e 2018, 

come da schema di ordine allegato (all. 1); 

2. di affidare l’incarico  alla ditta GE@ TRENTINA SERVIZI COOPERAZIONE s.c., con 

sede in Trento, via Kufstein, P. I.V.A. 00928200229; 

3. di quantificare il costo di detto servizio in € 1.169,98.= IVA compresa per ciascuno degli 

esercizi 2016, 2017 e 2018; 

4. di imputare il costo di € 1.169,98 sulla macrovoce 041007, centro 14, assegnatario dr. 

Voltolini, budget 2016, 2017 e 2018. 



 3  

 

5. di prendere atto che eventuali costi per sostituzione e riparazione delle porte che risultano 

non efficienti, trova copertura nel budget delle spese programmatiche di manutenzione; 

6. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione del servizio effettuato dal 

personale allo scopo incaricati dall’Ente. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

n. all. : 1 

 

 

RAGIONERIA VISTO 
Esercizio 2016 

Macrovoce 041007 

Centro di costo 14 per € 1.169,98.= PRG 178 

Esercizio 2017 

Macrovoce 041007 

Centro di costo 14 per € 1.169,98.= PRG 86 

Esercizio 2018 

Macrovoce 041007 

Centro di costo 14 per € 1.169,98.= PRG 85 

 

LA RAGIONERIA 

______________________________________ 

 

(GV/sm) 

 


